
            SPRÁVNÍ POPLATKY   

 ODPADY   

1)Vydání povolení k upuštění od soustřeďování odpadů    

2)Vydání povolení provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady nebo 
povolení k obchodování s odpady podle zákona o odpadech 

  

MYSLIVOST   
   

                  Kč   
Kč               
 
 

1000                           
500  
 

a) Vydání loveckého lístku s platností nejdéle   

   

              

-  1 den   

   

          Kč   30  

-  5 dní   

   

          Kč   50  

-  30 dní   

   

          Kč   70  

-  6 měsíců   

   

          Kč   100  

- 12 měsíců             Kč   150  

-12 měsíců pro žáky a posluchače odborných škol a pro osoby, které zajišťují myslivost v rámci svého povolání 
nebo funkce   

     Kč   75  

b) Vydání loveckého lístku na dobu neurčitou   

   

     Kč        1000  

c) Zápis honebního společenstva do Rejstříku honebních společenstev   

   

     Kč   500  

d) Změna zápisu do Rejstříku honebních společenstev        Kč   200  
Předmětem poplatku není  Změna zápisu do Rejstříku honebních společenstev uvedená pod písmenem d) této položky, jde-li o zrušení zápisu.   

Poznámka : Poplatek podle písmene a) šesté odrážky se vybírá, vydává-li se lovecký lístek žákům nebo posluchačům odborných škol, na kterých je myslivost 

povinným vyučovacím předmětem a myslivcům z povolání, mají-li v pracovní náplni aktivní provádění myslivosti, mysliveckým hospodářům a osobám 

ustanoveným jako myslivecká stráž. Tyto osoby se prokáží správnímu úřadu potvrzením školy o studiu nebo potvrzením o výkonu povolání anebo funkce na 

území České republiky.   



  

  RYBÁŘSTVÍ        

a) Vydání rybářského lístku s dobou platnosti   

   

       

- 30 dní   

   

  Kč   200  

- 10 let   

   

  Kč   500  

- 10 let pro osoby mladší 15 let nebo studující rybářství nebo osoby, které zajišťují rybářství v rámci svého povolání 

nebo funkce   

   

  Kč   250  

- na dobu neurčitou  
  

  Kč     1000  

Poznámka   

Poplatek této položky se vybírá, vydává-li se rybářský lístek, žákům nebo studentům českých odborných škol ve studijních oborech, 

popřípadě učebních oborech s výukou rybářství, odborným pracovníkům na úseku rybářství, mají-li provozování rybářství v pracovní 

náplni, rybářským hospodářům a osobám ustanoveným jako rybářská stráž. Tyto osoby se prokáží správnímu úřadu potvrzením školy o 

studiu nebo potvrzením o výkonu povolání nebo funkce na území České republiky.   

   

Rybářský lístek se vydává všem občanům České republiky popřípadě cizincům  

 

                                                                                                                                                                                                                                                           

Pokud se bude cizinec prokazovat oprávněním obdobným rybářskému lístku či přímo rybářským lístkem vydaným v cizí zemi, musí 

doložit:   

ověření listin Apostillou (ověřovací doložkou). Originál (kopii) listiny včetně připojené Apostilly je pak nutné přeložit do jednacího jazyka   

(soudní překladatel), pokud se jedná o státního příslušníka země, která je signatářem Haagské Úmluvy o Apostille  

ověření listin tzv. superlegalizací.  pokud se jedná o státního příslušníka země, která nemá s ČR podepsanou „Mezinárodní smlouvu o 

právní pomoci“ a ani není signatářem Haagské Úmluvy o Apostille  

Není třeba k vydání rybářského lístku na 30 dní!   
 

   
 



    

OŽP - při výkonu obecního stavebního úřadu 
 
Správní poplatky od 1.7.2024 Zákon č. 634/2004 Sb. 
 
Položka 17 
 
1. Vydání povolení nestavebního záměru  
a) změny využití území  Kč  3000  
b) dělení nebo scelení pozemků  Kč  1000  
c) stanovení ochranného pásma  Kč  2000  
2. Změna povolení nestavebního záměru  Kč  1000  
3. Vydání předběžné informace  Kč  1000  
 

Položka 18 1. Vydání povolení stavby nebo zařízení  
 
a) jednoduché stavby  Kč  5000  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  20000  
c) ostatní stavby  Kč  10000  
2. Vydání rámcového povolení  Kč  10000  
3. Vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti povolení  Kč  2000  
4. Vydání povolení změny záměru před dokončením  
a) jednoduché stavby  Kč  2500  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  10000  
c) ostatní stavby  Kč  5000  
5. Vydání kolaudačního rozhodnutí  
a) jednoduché stavby  Kč  1000  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  5000  
c) ostatní stavby  Kč  2000  
6. Povolení změny v užívání stavby  
a) jednoduché stavby  Kč  1000  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  5000  
c) ostatní stavby  Kč  2000  



7. Vydání povolení předčasného užívání  
a) jednoduché stavby  Kč  1000  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  5000  
c) ostatní stavby  Kč  2000  
8. Vydání rozhodnutí o zkušebním provozu  
a) jednoduché stavby  Kč  1000  
b) vyhrazené stavby včetně staveb souvisejících  Kč  5000  
c) ostatní stavby  Kč  2000  
9. Vydání rozhodnutí o prodloužení platnosti předčasného užívání a 
zkušebního provozu  

Kč  2000  

10. Vydání povolení o prodloužení doby trvání stavby  Kč  2000  
11. Vydání povolení odstranění  
a) jednoduché stavby  Kč  1000  
b) vyhrazené stavby  Kč  5000  
c) ostatní stavby  Kč  2000  
12. Vydání dodatečného povolení  
a) jednoduché stavby  Kč  20000  
b) vyhrazené stavby  Kč  50000  
c) ostatní stavby  Kč  30000  
13. Ověření pasportu stavby  Kč  1000  
 
Poznámky  
1. Za stavby pro výrobu energie z obnovitelných zdrojů se vybere správní poplatek ve výši poloviny sazby příslušné položky.  
2. V případě vydání povolení záměru dle bodu 1 písm. a), b) a c), jehož součástí je povolení výjimky z požadavků na výstavbu se správní 
poplatek navyšuje o 5000 Kč.  
3. Je-li stavba související uvedená v bodě 1 písm. b) povolována samostatným rozhodnutím, poplatek se vybere dle příslušné položky.  
4. U souboru staveb se vybere poplatek ve výši poloviny součtu sazeb poplatků stanovených v příslušných bodech této položky, popřípadě 
této položky a položky 17.  
5. Za vydání společného rozhodnutí podle správního řádu vybere správní úřad poplatek ve výši součtu sazeb poplatků  

  

stanovených v příslušných bodech této položky, popřípadě této položky a položky 17.      

Osvobození 
Od poplatku je osvobozeno vydání povolení ke změně stavby pro bydlení z důvodu ztíženého užívání této stavby občanovi se zvlášť těžkým 
zdravotním postižením, kterému byly přiznány mimořádné výhody II. nebo III. stupně (držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P), má-li ve stavbě pro 
bydlení místo trvalého pobytu.  
Od poplatku je osvobozeno vydání povolení záměru v případě veřejně prospěšných staveb a veřejně prospěšných opatření realizovaných 
státem nebo územním samosprávným celkem.  
Předmětem poplatku není Ověření pasportu stavby pořizované z důvodu, že se nedochovala dokumentace bez zavinění vlastníka. 

    

 
    

 
  


